

## Nr 188

Av herr **Svanström**, om vidgning av den kariesprofylaktiska verksamheten.

Tandrötan och övriga tandsjukdomar torde vara vår allra vanligaste folksjukdom. Vissa andra förr vanliga sjukdomar har genom den fortgående standardstegringen påtagligt minskat. Andra har genom förebyggande åtgärder kunnat väsentligt nedbringas. Även i fråga om tandsjukdomarna torde en ökad profylaktisk verksamhet komma att ge goda resultat.

1957 års folktandvårdssakkunniga föreslog på sin tid dels ett årligt anslag om åtminstone 300 000 kronor och dels tillskapandet av en statlig forskningsinstitution på det odontologiska området.

Vederbörande departementschef anmäler i årets statsverksproposition att frågan om den framtida odontologiska forskningen och den av utredningen föreslagna statliga institutionen på området för närvarande är föremål för Kungl. Maj:ts prövning. Därigenom synes det ena av 1957 års folktandvårdssakkunnigas förslag inom en snar framtid kunna bringas till sin lösning.

Anslaget till kariesprofylaktisk verksamhet är numera inrymt i anslaget Hälsovårdsupplysning. Medicinalstyrelsen föreslår under denna rubrik en ökning från 100 000 kronor till 130 000 kronor. Departementschefen anser att den ifrågavarande verksamheten bör fortsätta enligt i huvudsak samma riktlinjer som tidigare men prutar ned anslaget under rubriken Hälsovårdsupplysning i förhållande till medicinalstyrelsens förslag med 25 000 kronor. Man får hoppas att denna prutning inte kommer att gå ut över delanslaget till förebyggande verksamhet i fråga om tandsjukdomar.

I stället borde nya vägar prövas i upplysningens tjänst och enskilda forskare på området genom bidrag stimuleras till ökade ansträngningar i syfte att förebygga tandsjukdomar. Tandvärnet borde därvid kunna beredas väsentligt ökat bidrag till sin verksamhet. Det förefaller rimligt att man kunde nå upp till det årliga anslag om 300 000 kronor som utredningen på sin tid föreslog inom loppet av ett par år.

Med hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen måtte besluta att en utvidgning av den kariesprofylaktiska verksamheten skall ske enligt de i motionen anförda synpunkterna i ungefär fördubblad omfattning, och

att som anslag under rubriken Hälsovårdsupplysning uppföres 1 000 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1964

*Ivan Svanström*